diadi la 3 óre în „Grand Hôtel Hungaria“, dupa ritulu greco-orientalu, de aci se vor transportá la Foen si se vor depune acolo pentru odihna eterna în mormântulu familiei.

Parastasulu se va celebrá în Budapesta la 18 februaríu (2 martíu) nainte de médiadi la 10 óre în biseric'a greco-româna.

Budapesta în 8/20 jan. 1878.

Fia-i tierin'a usióra!

Binecuvântarea remasítiilor paméntesci ale repausatei s'a facutu la timpulu indicatu, de trei preoti, în presintia unui mare numeru de stimatori.

Societatea „Petru Maioru“ a pusu pe cosciugu o cununa frumósa cu inscriptiunea: „Societatea Petru Maioru în semnu de reverintia“; asemenea si stipendistii, cu inscriptiunea: „Stipendistii illustrei familie Mocioniane.